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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES QUE RIGEN EL PROCEDIMIENTO DE
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO IMPE/LP,oI/2019.

Constituidos en el Auditorio del lnst¡tuto Muníc¡pal de Pensiones, ub¡cado en Calle Río Sena, No. I l0o de la
Colonia Atfredo Chávez de esta ciudad de Chihuahua, s¡endo las 1 I :00 horas del día nueve de abril cle dos
mil d¡ec¡nueve, con fundamento en los artículos 58 y 59 de la Ley de Adqu¡sic¡ones, Arendam¡entos y
Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, se d¡eron cita los integrantes del Comité de
Adqu¡sic¡ones, Arendam¡entos y Servicios del IMPE, asi como las personas interesadas en part¡cipar en la
Junta de Aclarac¡ones a las bases que rigen el procedimiento de licitación pública presencial número
lMPElLPrOlr20lg, relat¡va a la contratación del servicio subrogado de proced¡m¡entos hospitalarios y/o
quiÚrgicos.

La ses¡ón es presidida por el lNG. JUAN ANTONIO GONZÁLEZ VILLASEÑOR, Presidente del Comité de
Adquisiciones, Anendamientos y Servic¡os del IMPE y Direclor del lnstituto.

Una vez inic¡ada Ia ses¡ón el lNG. JUAN ANTONIO GONáLEZ VILLASEÑOR, dio un saludo de
bienvenida, y con ello dio inicio a la junta de adaraciones, continuando con el pase de lista de as¡stenc¡a de
los integrantes del Com¡té encontÉndose presentes:

ING. JUAN ANTONIO GONáLU VILLASEÑOR.
DIRECTOR DEL IMPE

SECRETARIA DE ACTAS Lrc. STLVN ALEJANDRA DOMíNGUEZ VALENZUELA
JEFA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DEL IMPE

VOCAL ING. ALFREDO CHÁVEZ SEDANO
SUBDIRECTOR DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DEL IMPE

VOCAL DR. ALFONSO ESCAREÑO CONTRERAS
SUBDIRECTOR MÉDICO DEL IMPE

VOCAL DR. ERNESTO GRADO AHUIR
COORDINADOR DE SERVICIOS SUBROGADOS DEL IMPE Y
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OBSERVADOR
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PRESIDENTE DEL GOMITÉ

LIC. GUADALUPE DURAN RíOS
EN REPRESENTACIÓN DEL SíNDICO MUNICIPAL
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ASESOR LIC. EUNICE MÉNDEZ TARANGO
EN REPRESENTACIÓN DE OFICIALIA MAYOR

Se hace constar que se encuenlran presentes las mayoría de los ¡ntegrantes del Comité de Adquisidones,
Arrendam¡entos y Servicios del IMPE.

Por parte de los interesados en partic¡par en el presente procedimiento l¡citatorio se encuentrá prcsente

. Lic. Carlos Carreón Favela, en representación del Sanatorio Palmore A.C.

. Norma Rodríguez Del Río, en representación del Sanatorio Palmore A.C.

. Marisela Andujo Loya, Star Médica S.A. de C.V. (Chihuahua).

. Lic. Gabriela Palac¡os en represeritac¡ón de Star Méd¡ca S.A. de C.V. (Ch¡huahua).

S¡gu¡endo en uso de la palabra el lNG. JUAN ANTONIO GONáLEZ VILLASEÑOR, hizo las s¡guientes
aclaraciones por parte de la crnvocante:

t

NÚMERO UNO: En relación a la Convocatoria de la presente l¡citac¡ón se realiza la s¡guiente adaración
su ¡nciso que dice: iA) DEScRtPclÓt¡ oeNenn DE Los BIENES' y debe decir a) DESCRIPCI
GENERAL DE LOS SERVICIOS".

en

NÚMERO DOS: En las Bases rec{oras de la présente lic¡tac¡ón en su apartado vt.- I ONE
LABORACIÓN DE PR , ¡nciso A.1 numeral I, se aclara para quedar de la sigu

manera:

9. Cunículum a través del cual el l¡citante acred¡te su capacidad técn¡ca y experiencia en el rubro de
prestador de Servicios de Hospttales/Quirurgicos, adiuntando cop¡a s¡mple de contratos y/o facturas
que hayan celebrado con instancias de la administración pública o con particulares durante los
últimos dos años.

Así mismo se hace crnstar que se rec¡b¡eron vía coneo electrón¡co carta intenc¡ón de participar en la
presente licitación y preguntas a las bases redoras por parte de las personas morales STAR MÉDICA S.A
de C.V, y SANATORIO PALMORE A.C, m¡smas que se transcriben a cont¡nuac¡ón:

STAR MÉDICA S.A. DE C,V.:

l.- En el número "lV. lnformación específica relativa a la licitac¡ón", el ¡nc¡so B) en su número 3, ind¡ca de
manera literal oriqinal "t'' copia simple de la identificación oficial vigente del representante legal. ¿Es
factible presenlar copia certificada en sustitución del original?

AcrA oE LA JUNTA DE AcLARActorr¡Es DE LA Lrctractór{ puBLtcA pRESENctAL IMPE tLPto1t&1g, c EL D¿A 09 DE AARIL
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oEL ANO mr9.-

RESPUESTA: Se acepta

2.- En el número'lV. lnformac¡ón específca relat¡va a la licitac¡ón", el inc¡so B) en su número 5, sol¡c¡ta
comprobante de algún serv¡c¡o del domic¡lio del licitante. ¿Se ref¡ere al dom¡cil¡o fiscal o al fisico de las
instalaciones hospitalarias del prestador, aún y cuando este último no conesponda con el fiscal?

RESPUESTA: En caso de no co¡ncid¡r el dom¡c¡lio f¡scal con el domicilio de las instalaciones del prestador
presentar ambos.

RESPUESTA: La convocante asignaÉ al espec¡alista c¡rujano conespond¡ente según el procedimiento a
real¡zar, el anestesiólogo no estará inclu¡do dentro del paquete (procedimiento/serv¡cio). El anestes¡ólogo
deberá tener celebrado conven¡o o conlrato como prestador de serv¡cios profesionales con el lnstituto.

El ayudante deberá estar contemdado por el lidtante dentro del procedimiento que se esté l¡citando.

4.- En relación a los anexos H y Ñ, en ambos se observa una columna de título'DESPLAZADO", ¿A qtÉ se
ref¡ere ese concepto?

RESPUESTA: Se refiere al probable número de procedimientos que se pueden llegar a requerir por la
Convocante, el cual puede variar según las necesidades de los pacientes

SANATORIO PALMORE A.C.:

l.- En el punto número I de la documentacion de la propuesta técnica se solicita experiencia en el rubro
de farmacia adjuntando cop¡a s¡mple de cofitralos. A que se refiere este punto.

ACTA DE LA JUNfA DE ACLARACIONES OE LA UCITACTON PUBUCA PRESENCAL IMPE /LP/Ot/2019, CELEBRADA EL D¡a 09 DE aBRtL
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3.- En relación al número 'Vl. lnstrucc¡ones para elaborac¡ón de propuestas", en el ¡nc¡so'A) Propuesta
Tácnica" en el párrafo referente al Anexo "N" que se refiere a la carta compromiso para otorgar permiso de
admis¡ón a los médicos espec¡al¡stas asignados por la convocante, ¿la convocante asignará al Espec¡al¡sta
C¡rujano conespond¡ente a la espec¡alidad del paquete qu¡rurgico en qlestión como tamb¡én a su ayudante
y su anestesiólogo?

c
RESPUESTA: Favor de remilirse a la aclaración número dos formulada por la convocante en el presente

alrd" UU,." las únicas preguntas recib¡das para el presente acto, el lNG. JUAN ANTONIO OO* rr, \ f\
VILLASENOR, les recordó a los participantes que los aorerdos que emanan de la presente junta tendÉn u 

,

efec{os generales y obligatorios para todos los lic¡tantes y deberán cor}sider¡rse pam la elaboración de su ,., ¡ {
propuesta, ya que el no hacerlo seÉ causa de descafficación de su propuesta, así mismo con fundamento \_[ly
en el artículo 60 de la Ley de Adquisidones, Arendamientos y Contratac¡ón de Serv¡c¡os del Estado de Y'l
Ch¡huahua, les recuerda a los asister es que se señalaron las once horas del día quince de abril del / [ ,

presente año para que tenga verificat¡vo d aclo de presentac¡ón y apertura de propuestas.. 7t\,/,\5
t_/ I
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No habiendo más preguntas n¡ otro asunto que tratar, se dio por concluido el acto, siendo las once horas
con veintisé¡s minutos del día nueve de abril del presente año, firmando al margen y al calce todos los que

en él actuaron y quisieron hac€r|o.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACÚN DE

SERVIC¡OS DEL INSTITUTO MU PAL DE PENSIONES.

ING, JUAN ANTONIO VILLASEÑOR
DIRE DEL IMPE

LIC. SILVIA
JEFA DEL TO JURIDICO DEL IMPE

ING. SEDANO
c\r ¡Dr\rDE/r_r¡.\o

DR. ALFO
SUBDIRE MÉDIC IM

DR. RADO AHUIR
COORDINADOR SUBROGADOS DEL IMPE

REO REI,ITE

ACTA OE LA JUNTA OE ACLARACIOf{ES OE LA UCITAGIOT{ PUBUCA PRESENCIAL IMPE APIOI/2OIq CELEBRADA EL OíA 09 DE ABRIL
DEL AÑO 7l}IS.-
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Ltc. PE DURAN RÍOS
DEL SÍNDICO MUNICIPALEN REPRESENTAC

LIC. EUN MÉNDEz TARANGO
EN REPRESENTACIÓN DE OFICIALIA MAYOR

POR LOS LICITANTES:

Lrc. LUts FAVELA

ru""PALrt'roREAc

tsN t(ts

NoRHA RooRtcuez oel Río
EN REPRESENTACIéN SANATORIO PALMORE A C

Ltc. PALACIOS
EN REPRESE STAR MEDICA S.A. DE C.V.

EN REpRESENTAcTóN oe sreR uÉorcn s A. DE c.v.

ESTA HoJA coNTtENE sEts F|RMAS DEL AcrA DE JU^frA DE AcLARActoNES DE LA LlctrAcróN púBUcA pRESENctAT

tMPE/LP/o1/2019 CELEBRADA EL 09 DE ABRTL DE 2019.-
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